Anno 1712. in pace Arovensi Tigurinis et Bernatibus
cessa fuit, cum prius octo vateribus Pagis pareret. In-
cola Catholici sunt. An. 1529. suam Bullingeri Missam
et Romano-Catholica divina officia abolerunt; at an.
1531. post proelium Capellense mutato consilio eundem
Bullingerum Urbe eiecerunt, et ad Catholica sacra re-
versi sunt, quo ad hanc usque diem timentur, quamvis
duobus Protestantibus et totius Helvetiae potentissimis
Pagis subjeti sunt. Quibusdam gaudent privilegiis,
proprium habent Praetorem et Senatum Majorem et Mi-
noram, ibidem 18. istum 3. viri componunt, qui jure
vita et necis ~~gubernant~~ fruuntur.

3^o. Bremocartum | Bronngaston :| Uols ad Rusam, quae illam ad tria latera cingit ac ponte jungitur, sita milliari Germanico versus Austrum à Mellinga. Bifariam dividitur in Superiorem, quae in colle posita est, et Inferiorem, quae Rusa litus occupat. Satis ampla est et comita necnon opportuni collocata ita ut munitione fieri possit, quippe quae, ut mox dictam, ad tria latera flumine prematur. Ob loci amoenitatem, fecunditatem et situm munitioni aptum hic ad ripam Rusa prima Romanorum castrorum fuisse existimantur, quod inde Prima Guardia nuncupata fuerit.

Bremocarti frequens est mercium negotiatio, ac magnum adest Chartae seu Papyri opificium. Circa Religionem Catholicam profitentur. Equidem Henricus Bullingerus eos an. 1529. ad Zwinglianum adduxerat, at an. 1532. post pugnam Capellensem, in qua Zwingliani fuisse profligati, demum autem Religionem amplexi sunt. Sub Supremo Bavorum, quibus immediate subduntur, dominio eximie gaudent privilegiis, à plerisque vestigialibus, et jurisdictione libera rem Dignitatem Præfecti sunt immunes. Proprium Prætorum Majorem et Minorem Senatum habent; vicini quidam vicii eis subeunt, in quibus jurisdictionem civilem exercent, criminalis vero ab an. 1429. ad Tigurinos pertinet. Extra muros B. Capuini habent Conventum.

Bremocartum olim Uols Imperialis fuit, postmodum vero Domini Habsburgico Austriaca paruit. An. 1415. Bagi Habvetici ab Imperatore Sigismundo adversus Fridericum Austriacum instigati illam occupaverunt, ac postmodum eidem restituerunt. Tandem an. 1443. iidem Bagi obdormerunt Sigismundo adversus Fridericum Austriacum in bello, quod adversus Tigurinos et Austriacos gesserunt, demum illam obsederunt et obtinuerunt. Anno denique 1712. in bello intestino quod inter quinque Catholicos Bagos et Tigurinum Bevenensemque Savit, hi illam obsederunt et obtinuerunt, quibus in pace Avovisuri eodem anno conclusa privatim relicta fuit.